

## PROTOKÓŁ

**posiedzenia Rady Doradczej nr 2/2024 do spraw przygotowania i wdrażania  
Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027  
z 20 marca 2024r.**

- I. Posiedzenie odbyło się w formule online z wykorzystaniem platformy komunikacji elektronicznej ZOOM w dniu 20.03.2024 od godz. 9.00.
- II. Posiedzenie Rady Doradczej otworzyła i prowadziła Anna Aleksandrak, Zastępca Dyrektora Biura Stowarzyszenia Metropolia Poznań.
- III. W posiedzeniu udział wzięło 13 członków Rady Doradczej (Marta Kubiak, Anna Andrzejewska, Anna Bernaciak, Małgorzata Najdek, Marek Lis, Agata Mikus, Bogusława Rzepka, Milena Filipowska, Karolina Miarka, Ryszard Michalski, Ewa Gałka, Iwona Janicka, Anna Aleksandrak), 8 członków było nieobecnych. W związku z tym uzyskano quorum.
- IV. Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrak przedstawiła następujący porządek posiedzenia:
  1. Przyjęcie porządku obrad.
  2. Przedstawienie rekomendacji do Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 wraz z głosowaniem dotyczącym poszczególnych rekomendacji.
  3. Podjęcie uchwały ws. zaopiniowania projektu zaktualizowanej Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 wraz z rekomendacjami.
  4. Wolne głosy i wnioski.

### Ad. 1

Prowadząca posiedzenie na wstępie przypomniała, że na ostatnim posiedzeniu Rady Doradczej w dniu 5 marca br. pojawiły się propozycje sformułowania kilku rekomendacji dotyczących zaktualizowanego dokumentu Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznań na lata 2021-2027. W związku z tym oraz mając na uwadze postulat większego zaangażowania podmiotów społecznych i organizacji pozarządowych w procesie przygotowania i aktualizacji Strategii ZIT podjęto decyzję o zwołaniu kolejnego posiedzenia Rady Doradczej celem lepszego procedowania propozycji rekomendacji ze strony członków tego gremium. Anna Aleksandrak wspomniała, że podjęto próbę zwołania posiedzenia Rady na dzień 14 marca br. jednak wobec dużego ryzyka nieosiągnięcia quorum ze względu na zgłaszane nieobecności członków zdecydowano o zwołaniu bieżącego posiedzenia w dniu 20 marca br.

Prowadząca posiedzenia Anna Aleksandrak poinformowała zebranych, że podczas posiedzenia realizowanego w formie zdalnej głosowanie odbywać się będzie przez wyrażenie swojej woli t.j. oddania głosu za pomocą głosowania elektronicznego w sposób jednoznaczny i możliwy do zweryfikowania tak, by można było bez wątpliwości policzyć głosy. Wskazała, że osoby które mają włączoną kamerę głosują poprzez podniesienie ręki natomiast osoby nie mające takiej technicznej możliwości oddają głos poprzez wpisanie za pomocą funkcji CZAT na ZOOM słowo „ZA”, „PRZECIW” lub „WSTRZYMUJĘ SIĘ”.

Następnie członkowie Rady Doradczej przyjęli jednomyślnie porządek obrad.

## **Ad. 2**

Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrak przypomniała, że członkowie Rady otrzymali projekt zaktualizowanej Strategii ZIT z tabelą zmian oraz formularz z wzorem rekomendacji odpowiednio wcześniej tak, by mieli możliwość zapoznania się z jego zapisami. Podkreśliła także, że w dniu 13 marca br. członkom Rady przekazano drogą elektroniczną propozycje rekomendacji jakie wpłynęły do Biura ZIT drogą elektroniczną:

– jedną propozycję rekomendacji przesłaną przez p. Marka Lisa w dniu 04.03.2024r.

oraz

– sześć propozycji rekomendacji przesłanych przez p. Iwonę Janicką w dniu 12.03.2024r.

Prowadząca posiedzenie z uwagi na stosunkowo dużą liczbę propozycji oraz mając na względzie usprawnienie ich procedowania zaproponowała by każda z propozycji była odczytana wraz przedstawieniem odniesienia Biura ZIT. Przypomniała także, że o tym które propozycje rekomendacji znajdują się finalnie w załączniku do uchwały, czyli w wykazie przyjętych rekomendacji, zdecydują członkowie Rady Doradczej na podstawie decyzji kolegialnej. Zaproponowała więc by po przeczytaniu treści wszystkich propozycji rekomendacji Rada przeszła do ich głosowania jedna po drugiej.

Wobec braku sprzeciwu ze strony członków, Anna Aleksandrak poprosiła pracownika Biura Stowarzyszenia i Koordynatora ZIT – Sylwię Ciesiołkę – oraz pracownika Biura – Dawida Drobnić – o przedstawienie siedmiu rekomendacji przekazanych drogą elektroniczną wraz z odniesieniem merytorycznym Biura ZIT.

Członkom Rady Doradczej przedstawiono następujące propozycje rekomendacji zgłoszone przez jej członków:

- Rekomendacja nr 1 zgłoszona przez p. Marka Lisa odnośnie projektu P2. Adaptacja do zmian klimatu w Metropolii Poznań – rekomendacja dotyczyła poszerzenia listy beneficjentów o spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe.
- Rekomendacja nr 2 zgłoszona przez p. Iwonę Janicką odnośnie projektów zaplanowanych do realizacji w ramach P7 Kultura i turystyka w Metropolii Poznań – rekomendacja dotyczyła umożliwienia aplikowania różnych beneficjentów tj. organizacje pozarządowe, Wielkopolski Park Narodowy.
- Rekomendacja nr 3 zgłoszona przez p. Iwonę Janicką odnośnie P4.3 Centrum Dialogu – wsparcie uczniów i ich rodziców oraz nauczycieli szkół z terenu Poznania – rekomendacja dotyczyła zapewnienia szerszego udziału organizacji pozarządowych oraz uwzględnienia szerszego oddziaływania metropolitalnego.
- Rekomendacja nr 4 zgłoszona przez p. Iwonę Janicką odnośnie P4.2 Podnoszenie konkurencyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na obszarze Metropolii Poznań –

rekomendacja dotyczyła ujęcia Zespołu Szkół Łączności i Zespołu Szkół Komunikacji w Poznaniu.

- Rekomendacja nr 5 zgłoszona przez p. Iwonę Janicką odnośnie wymiaru metropolitalnego projektów zgłoszonych w P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań – rekomendacja dotyczyła przedsięwzięć związanych z: budową węzłów przesiadkowych w ramach obwodnicy kolejowej, zakupem taboru tramwajowego dla MPK, budową trasy tramwajowej w ul. Ratajczaka w Poznaniu.
- Rekomendacja nr 6 zgłoszona przez p. Iwonę Janicką odnośnie wykazu projektów dla P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań – rekomendacja dotyczyła uwzględnienia Nadwarciańskiego Szlaku Rowerowego.
- Rekomendacja nr 7 zgłoszona przez p. Iwonę Janicką odnośnie projektów zaplanowanych do realizacji w ramach P7 Kultura i turystyka w Metropolii Poznań – rekomendacja dotyczyła uwzględnienia inwestycji – przebudowy hali Arena i budowy hali lekkoatletycznej w Poznaniu.

[Treść propozycji rekomendacji wraz z odniesieniem merytorycznym Biura ZIT stanowi oddzielny dokument, który podlega upublicznieniu, w związku z tym nie jest elementem niniejszego protokołu.]

Po zakończeniu prezentacji dotyczącej propozycji rekomendacji o głos wystąpiła Pani Iwona Janicka. W swojej wypowiedzi podjęła częściową polemikę z odniesieniem merytorycznym do propozycji rekomendacji przygotowanym przez Biuro ZIT. Odnośnie rekomendacji nr 1 wspomniała, że w jej opinii ważniejsza jest zgodność z Programem FEW a nie Szczegółowym Opiszem Priorytetów (SzOP). W zakresie odniesienia do rekomendacji nr 3 stwierdziła, że nie zrozumiano do końca jej uwag, gdyż jej celem było ukazanie, że nazwa „Centrum Dialogu” może być myląca oraz zasugerowanie, że w efekcie będziemy mieli trzy centra dialogu na poziomie krajowym i regionalnym. Pani Iwona Janicka wskazała również, że nie jest pewna czy część z jej propozycji rekomendacji odnoszących się do inwestycji infrastrukturalnych powinno być poddanych głosowaniu zaznaczając, że przekazując je chciała zwrócić jedynie uwagę przedstawicielom samorządów na ważne problemy lub kwestie do rozważenia. Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrak przypomniała, że zgodnie z zapisami regulaminu Rada jest zobligowana do poddania propozycji rekomendacji pod głosowanie i dodała, że Rada jako organ konsultacyjny przyjmując rekomendacje właśnie pełni postulowaną w wypowiedzi p. Iwony Janickiej funkcję doradczą dla samorządu.

Następnie prowadząca posiedzenie zaproponowała przejście do głosowania poszczególnych rekomendacji.

Podczas procedury głosowań Rada Doradcza podjęła decyzję o przyjęciu wszystkich siedmiu rekomendacji:

- Rekomendacja nr 1 - rekomendacja przyjęta: 13 głosów „za”, nikt nie był „przeciw”, nikt się nie wstrzymał.
- Rekomendacja nr 2 – rekomendacja przyjęta: 13 głosów „za”, nikt nie był „przeciw”, nikt się nie wstrzymał.
- Rekomendacja nr 3 – rekomendacja przyjęta: 13 głosów „za”, nikt nie był „przeciw”, nikt się nie wstrzymał.
- Rekomendacja nr 4 – rekomendacja przyjęta: 13 głosów „za”, nikt nie był „przeciw”, nikt się nie wstrzymał.
- Rekomendacja nr 5 – rekomendacja przyjęta: 13 głosów „za”, nikt nie był „przeciw”, nikt się nie wstrzymał.

- Rekomendacja nr 6 – rekomendacja przyjęta: 13 głosów „za”, nikt nie był „przeciw”, nikt się nie wstrzymał.
- Rekomendacja nr 7 – rekomendacja przyjęta: 11 głosów „za”, nikt nie był „przeciw”, 2 członków wstrzymało się od głosu.

Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrak stwierdziła, że decyzją Rady Doradczej wszystkie przedłożone propozycje rekomendacji zostały przyjęte.

### **Ad. 3**

Następnie prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrak zaproponowała przejście do procedury podjęcia uchwały ws. zaopiniowania projektu zaktualizowanej Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 wraz z rekomendacjami.

Po odczytaniu treści uchwały prowadząca posiedzenie przypomniała, że stanowiący zał. nr 1 do uchwały projekt zaktualizowanej Strategii ZIT został już wcześniej przekazany członkom, natomiast zał. nr 2 do uchwały stanowi wykaz rekomendacji odczytanych w ramach pkt. 2 porządku obrad.

Następnie członkowie Rady Doradczej obecni na posiedzeniu przyjęli jednogłośnie uchwałę nr 1/2024 Rady Doradczej do spraw przygotowania i wdrażania Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie zaopiniowania projektu zaktualizowanej Strategii ZIT w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027 wraz z rekomendacjami.

Prowadząca posiedzenie zapewniła, że przyjęte rekomendacje zostaną także przekazane przedstawicielom samorządów Metropolii Poznań.

Następnie prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrak podziękowała członkom organu za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu i za merytoryczną dyskusję.

Wobec braku wolnych głosów i wniosków na tym posiedzenie zakończono.

Protokołował Dawid Drobnic